0343 2

Resp. , ESTADO DE SÃO PAULO
INDICAÇÃO AºI5 12021

Ementa: Solicita a Secretaria responsável, que inclua no
cronograma de substituição de lâmpadas a vapor por
lâmpadas de “LED”, no ano de 2021, o Residencial Nova Itália
e Parque Nova Suíça, visando mais economia e segurança
nos locais mencionados.

Senhor Presidente:

O Vereador Roberson Augusto Costalonga “SALAME” —

PSDB solicita que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhora Prefeita
Municipal Lucimara Godoy Vilas Boas, a seguinte indicação:

“Solicita a Secretaria responsável, que inclua no
cronograma de substituição de lâmpadas a vapor por
lâmpadas de “LED”, no ano de 2021, o Residencial Nova Itália
e Parque Nova Suíça, visando mais economia e segurança
nos locais mencionados.”.

JUSTIFICATIVA:
“A ASSUITÁTIA - Associação de Moradores do

Parque Nova Suíça e Residencial Nova ltália, através de seus
representantes constituídos, procurou este vereador solicitando esta
benfeitoria, este processo de substituição estava em andamento e com
possibilidade de ser executado no ano de 2020, entretanto, por algum motivo
não se viabilizou, razão pela qual solicitamos que seja incluso no plano de
substituição das lâmpadas no ano de 2021, pela Secretaria responsável.”

         o Maio dea
Vereador-PSDB

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www .camaravalinhos.sp.gov.br